*Opitius Pallavicini**Laurentio Casoni, secretario Sacrae Congregationis Consistorialis*

Varsaviae, 7 IV 1683

Cum papa de vicario patriarchali Constantinopolitano doceri velit, suadet, ut ab oratore Genavae Constantinopolitano per fratrem suum Franciscum Ioannem quaeratur. Nuntiat foedus Reipublicae cum imperatore iunctum subscriptum esse. Laudat ingenium abbatis Ioannis Casimiri Denhoff putatque eum episcopum creandum esse. Admonet, ut papa eum circa eam rem regi commendet.

Autogr.: AV, Segr. Stato, Polonia, Addit. VI, s. f. In pagina prima, in angulo laevo inferoque destinatarius: M[onsignor] Casoni.

Illustrissimo e Rev.mo Signore etc.

Eseguirò il comandamento di N.ro Signore¹ con procurare le notizie che desidera circa Mons. Vicario Patriarcale di Constantinopoli², temo però che il Sig. Inviato Polacco³ non ci riuscirà, non havendo concetto che sii per ciò molto habile. Vostra Signoria senta se Sua Santità si contenta che il Marchese Giovanni Francesco⁴, mio fratello, le procuri per mezzo dell'Inviato di Genova⁵, che m'è stato descritto per un huomo di garbo, perché crederei che per questa strada s'havessero notizie buone e solecitamente. In caso che Sua Santità l'aprovi, V.ra Signoria gle ne scriva [r] e l'acenni come io ho sugerito il servirsi di lui, e che la cosa deve essere tenuta segreta, che così Sua Santità sarà, come spero, meglio servita e più presto.

Io non lascio cosa intentata per la lega effettiva, sopra di che mi rimetto

¹ Epistula ad Pallavicinium data de ea re tractans nota mihi non est.

² Caspar Gasparini (1623–1705) OFMConv., epus Spigacensis et vicarius patriarchalis Constantinopolitanus ab a. 1677. De controversia inter episcopum et catholicos Constantinopolitanos orta scripsit ad papam die 24 VII 1682 Albertus Caprara, legatus imperatoris, qui suasit, ut episcopus revocaretur; cf. AV, Segr. Stato, Particolari 62 f. 574r-576r; D. Busolini, *Gasparini Gaspare*, in: DBI LII, p. 483-485.

³ Samuel Proski.

⁴ Marchio Ioannes Franciscus Pallavicini (1631–1698), frater Opitii natu maior; a. 1692 senator Reipublicae Genuensis factus est. Casoni, consilium nuntii secutus, ad Ioannem Franciscum scripsit et per eum cognovit ea, quae scire voluit; cf. Litta V, p. 317; ANP XXXIV/1, p. V-VI, 10. Epistula Ioannis Francisci Pallavicini ad Casoni die 21 V 1683 data, cf. AV, Fondo Favoriti-Casoni, scheda 53, s. f.

⁵ Non contigit doctis, ut statuerent, quis eo tempore orator Genuensis Constantinopolitanus fuisset. Et *Repertorium* et Pàstine docent Agostino Spinola residente profecto (valedicendi causa postremo auditus est die 17 I 1680) munera agentis Genuensis praestitit capitanus Franciscus Maria Lèvanto; Lèvanto a vesiro magno et legato Francogallico vexatus Turciam reliquit; prodit Constantinopoli die 1 X 1682; cf. *Repertorium*, p. 251; Pàstine, p. 182-183.